
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

                                ПРИКАЗ 
                                      
                    

                       р.п. Степное 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года – 2023» 

 

В соответствии с приказом № 242 от 17.10.2022 «Об организации и 

проведении муниципального этапа Всероссийского профессионального 

конкурса «Учитель года – 2023»» в период с 12  января по 03 февраля 2023 

года проходил муниципальный этап Всероссийского конкурса. В нем приняли 

участие 5 педагогов из 5 общеобразовательных организаций. 

Конкурс включал в себя 5 конкурсных испытаний. В результате всех 

этапов жюри определило победителя, призеров, обладателей номинаций 

конкурса. На  основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года-2023» (приложение № 1). 

2. Признать победителем муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года – 2023» Сейдалиеву Замиру Ахметовну, учителя 

математики  МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное. 

3. Вручить победителям, призерам и номинантам Конкурса грамоты 

и денежные премии (приложение 2). 

4. Победителю муниципального этапа Всероссийского конкурса 

Сейдалиевой Замире Ахметовне, учителю математики МБОУ-СОШ №1                   

р.п. Степное принять участие в региональном этапе Всероссийского 

конкурсе «Учитель года – 2023» (по согласованию). 

5. МКУ «Информационно-методический отдел» оказать 

методическую    помощь    Сейдалиевой Замире Ахметовне, учителю 

математики МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное, при подготовке к участию в 

региональном этапе Всероссийского конкурсе «Учитель года – 2023». 

6. Руководителю МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное (Исакиной Н.Ю.) 

подготовить материалы, представляемые участником, согласно Положения о 

региональном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года – 2023» и 

представить в областной оргкомитет до 20 февраля 2023 года.  

7. Коллективам МАОУ-СОШ с. Золотая Степь (Петриченко Т.А.), 

МБОУ-СОШ с. Мечетное (Насыровой И.Е.) объявить благодарность за 

от  03.02.2023 №  32   



 

 2 

организацию и проведение торжественных мероприятий муниципального           

конкурса «Учитель года – 2023». 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

собой. 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

Советского муниципального 

района 

  

 

 

Т.А. Овтина 

 

                                             
 

 

Волкова Г.А.. 

5-02-42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

Приложение № 1 к приказу 

управления образования  

                                                                                                    от  03.02.2023 №  32   
 

Итоговая ведомость 

муниципального этапа Всероссийского конкурса "Учитель года -2023" 

 

Фамилия, имя и 

отчество 

конкурсанта 

 

Должность, место работы 

 

Статус 

Сейдалиева Замира 
Ахметовна 

учитель математики  МБОУ-СОШ 
№ 1р.п. Степное 

победитель 

Янюшкина Светлана 
Евгеньевна 

учитель русского языка и 

литературы  МБОУ-СОШ  

 с. Мечетное 
 

призёр 

Иванова Мария 
Александровна 

учитель русского языка и 
литературы МБОУ-СОШ  
р.п. Пушкино 

призёр 

 

Обладатели номинаций 

 

Айткалиева 
Екатерина Сергеевна 

учитель истории и обществознания 
МБОУ «Лицей» р.п. Степное 

обладатель  номинации 
«Поиск, увлеченность, 
традиции»» 

Иванова Мария 
Александровна 

Учитель русского языка и 
литературы  МБОУ-СОШ 
р.п.Пушкино 

обладатель номинации 
«Полет и вдохновение» 

Сейдалиева 

Замира Ахметовна 

учитель математики 

МБОУ-СОШ № 1 р.п. 

Степное 

обладатель  номинации 
«Мастер своего 

дела» 

Сокол Алена 

Юрьевна 

учитель  английского 

языка  МАОУ-СОШ  

с.  Золотая Степь  

обладатель номинации 
«Смелый шаг в профессию» 

Янюшкина 

Светлана 

Евгеньевна 

Учитель русского языка и 

литературы МБОУ-СОШ 

с. Мечетное 

обладатель номинации 
«Сердце отдаю детям»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

Приложение № 2 к приказу 

управления образования  

                                                                                                    от  03.02.2023 №  32   

 

Денежные премии 

муниципального этапа Всероссийского конкурса "Учитель года - 2023" 

 

Фамилия, имя и 

отчество 

конкурсанта 

Должность, место работы 
Премия, 

руб. 

Сейдалиева  

Замира 

 Ахметовна 

учитель математики МБОУ-СОШ  № 1  

р.п. Степное 

5 000 

Янюшкина  

Светлана  

Евгеньевна 

учитель русского языка и литературы   

МБОУ-СОШ с. Мечетное 

4 000 

Иванова  
Мария  
Александровна 

учитель русского языка и литературы   
МБОУ-СОШ р.п. Пушкино 

3 000 

 

 


